

Obiect Reabilitarea apeductului s.Cosernita, r-l Criuleni
Investitor Primaria s.Cosernita
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Lucrări de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			900,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	900,00
2	TsC03F2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, глинистый грунт смягченный водой, II категории)	100 m3			1 124,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,8100	400,00	1 124,00
3	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, твердый грунт)	m3			274,453 274,453
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	84,97	274,45
4	TsA04F2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной до 1 м и глубиной до 4,5 м включительно, с подпорами, с извлечением грунта вручную, в фундаментах, каналах, дорогах и т.д., в почве пропитанной водой, глубина разработки 1,5-3 м в твердом грунте)	m3			563,351 563,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,6300	84,97	563,35
5	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m, teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, в траншеях глубиной до 4 м, для электрических кабелей высокого напряжения, в грунте с натуральной влажностью без креплений, ширина < 1 м, глубина < 1,5 м, твердый грунт)	m3			188,633 188,633
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	84,97	171,64
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	84,97	16,99
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			820,000

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)				0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	400,00	820,00
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			780,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			46,410 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	255,00	46,41
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			183,549 30,589
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	240,00	0,96
	2952267673554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории)	100 m3			56,080 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	240,00	2,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	380,00	53,20
11	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 200-500 Mc/h (Механическое откачивание воды из котлована, в грунте сильной фильтрации, водяным автонасосом низкого давления, монтированным на трактор U 650, производительностью 200-500 м3/час)	h-ut			174,000 0,000
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	0,00	0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	174,00	174,00
12	TsF01B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi de fag asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii de 0,00...2 m, intre dulapi 0,21...0,60 m (Укрепление обрывов горизонтальными буковыми досками, в выемках, в стесненных условиях, с шириной между обрывами до 1,50 м, глубина разработки 0,00...2 м, между досками 0,21...0,60 м)	m2			27,849 25,491
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0017	10,00	0,02
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0027	700,00	1,89
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0188	24,00	0,45
13	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			215,832 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	160,00	164,00

1	2	3	4	5	6	7
14	AcF03A	Sol nisipos pentru astupare	m3			62,082 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	142110525	Pamint de umplutura	m3	1,0250	10,00	10,25
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,341 26,341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
16	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			63,727 63,727
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	341001162806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
17	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			414,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	380,00	414,20
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 390,675 749,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	68,00	641,24
19	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			414,200 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	380,00	414,20
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 390,675 749,435
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	68,00	641,24
		1.2. Demontarea constructiilor existente				
21	RpAcF38A	Demolarea portiunilor deteriorate ale caminelor de vizitare circulare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m	m3			1 523,656 1 474,230
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,5500	84,97	1 406,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	123,44	49,38
	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,2500	0,20	0,05
22	TrB22D3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t	t			78,940 28,890
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	455,00	50,05
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			65,790 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	255,00	65,79
24	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			215,832 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	160,00	164,00
		1.3. Tevi si armaturi				
25	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate	m			698,740

1	2	3	4	5	6	7
		alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 180 mm (Conducta PE100, PN16 SDR 17 D=180 mm)				14,105
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	84,97	14,11
	36612411071	Conducta PE100, PN10 SDR 17 D=180mm	m	1,0150	660,00	679,95
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	123,44	3,70
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	78,66	0,98
26	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110 mm PE100 PN16 SDR11 DN110mm	m			270,747 12,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,49
	25246701001	Teava din polietilena PE100 PN16 SDR11 DN110mm	m	1,0150	245,00	253,65
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	123,44	3,70
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	78,66	0,90
27	GA08D	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 377 x 8 mm (Прокладка стальной трубы для защиты трубопроводов, в траншеи, при проходе через дороги, диам. трубы 377 x 8 мм)	m			1 340,776 267,656
	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,5900	84,97	220,07
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5600	84,97	47,58
	252121670423	Teava din otel Tub de protectie DN377x8	m	1,0200	577,00	588,54
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	8,2000	19,00	155,80
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,2000	55,00	11,00
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	6 600,00	6,60
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,2600	49,00	12,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	19,00	1,71
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2000	23,00	4,60
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,5000	26,00	65,00
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,4000	22,00	30,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0900	55,00	4,95
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3100	22,00	6,82
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3200	22,00	7,04
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3800	455,00	172,90
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	66,00	4,62
28	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 300-400 mm Capat teava otel D273x5 L=200mm	buc			1 309,672 216,674
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,5500	84,97	216,67
	287527411554	Piese de legatura Capat teava de otel D273x5mm	buc	1,0000	299,00	299,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	49,00	784,00
29	AcE51J	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 600 mm	piesa			3 253,967 1 266,053
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,2700	84,97	702,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6300	84,97	563,35
	25212701697	Teava din otel	m	0,6000	899,00	549,11
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,8000	19,00	54,16
	2411115904520	Acetilena	m3	0,4200	39,00	16,68
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	55,00	83,98
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	2,1600	49,00	107,75
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	9,7600	39,00	380,64
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,1200	255,00	795,60
30	AcE51E	Racordarea la conducta existanta din tevi de PEHD (cu stut) avind diametrul stutului de 160 mm	piesa			1 061,420 531,062
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8000	84,97	237,92
	252121670155	Teava din otel	m	0,4000	299,00	123,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5900	19,00	11,56
	2411115904520	Acetilena	m3	0,1770	39,00	7,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6320	55,00	35,84
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,7460	49,00	37,69

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,1500	39,00	161,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,6000	255,00	153,00
31	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			13,198 5,948
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	84,97	5,95
	341001202820	Apa potabila	m3	0,1500	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	145,00	7,25
32	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			16,948 6,798
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	84,97	6,80
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	0,00	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	145,00	10,15
33	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,636 0,348
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,35
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	144,00	0,29
34	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m			1,151 0,632
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00744	84,97	0,63
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	144,00	0,52
35	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm reductie cu flanse din fonta D180x80	buc			2 318,194 157,194
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	84,97	157,19
	28752741985	Piese de legatura reductie din fonta cu flanse D180x80	buc	1,0000	1 710,00	1 710,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	9,0000	49,00	441,00
36	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm Clapeta de sens unic D150mm	buc			2 118,449 59,479
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	84,97	59,48
	21874117346401	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica/Clapeta de sens unic DN150mm	buc	1,0000	1 999,00	2 058,97
37	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 180 mm Capat flansa libera D180mmPE	buc			1 415,672 216,674
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,5500	84,97	216,67
	287527402321	Piese de legatura/Capat flasa PE DN180mm	buc	1,0000	405,00	405,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	49,00	784,00
38	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 125-250 mm Trecere PE/OL 180x150	buc			2 500,879 256,609
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,61
	28752744478	Trecere PE/OL 180x150	buc	1,0000	2 100,00	2 205,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	33,00	39,27
39	AcA31B	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 125-250 mm Reductie 180x160	buc			904,879 256,609
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,0200	84,97	256,61
	28752740478	Reductie 180x160	buc	1,0000	580,00	609,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,1900	33,00	39,27
40	GD54F	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 180 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (мuffты, тройники, отводы), диам. трубы 180 мм/Сот 90* EF, DN180mm	buc			2 672,515 127,455
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,5000	84,97	127,46

1	2	3	4	5	6	7
	2523013811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)/Cot EF 90* PE DN180mm	buc	1,0100	2 306,00	2 329,06
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,5000	99,00	148,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5000	45,00	67,50
41	GD54F	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 180 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфты, тройники, отводы), диам. трубы 180 мм/Cot 30* EF, DN180mm	buc			2 673,525 127,455
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,5000	84,97	127,46
	2523013821	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)/Cot EF 30* PE DN180mm	buc	1,0100	2 307,00	2 330,07
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,5000	99,00	148,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5000	45,00	67,50
42	GD54F	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 180 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфты, тройники, отводы), диам. трубы 180 мм/Cot 15* EF, DN180mm	buc			2 674,535 127,455
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,5000	84,97	127,46
	2523013823	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)/Cot EF 15* PE DN180mm	buc	1,0100	2 308,00	2 331,08
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,5000	99,00	148,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5000	45,00	67,50
43	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu din fonta cu D150x80	buc			3 304,622 75,623
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2875274110211	Piese de legatura/Teu din fonta D150x80	buc	1,0000	3 023,00	3 023,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
44	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Teu din fonta cu D150x100	buc			3 305,622 75,623
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2875274110212	Piese de legatura/Teu din fonta D150x100	buc	1,0000	3 024,00	3 024,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
45	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 100mm Capat flansa PE DN110mm PE100	buc			1 145,672 216,673
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,5500	84,97	216,67
	2875274163214	Piese de legatura Capat flansa PE DN110mm	buc	1,0000	135,00	135,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	16,0000	49,00	784,00
46	GD54F	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 180 mm (Электрофузионная сварка полиэтиленовых труб и фитингов (муфты, тройники, отводы), диам. трубы 180 мм Teu PEHD D180x110	buc			1 958,445 127,455
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,5000	84,97	127,46
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) Teu EF d180x110	buc	1,0100	1 599,00	1 614,99
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,5000	99,00	148,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5000	45,00	67,50
47	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel D80mm	buc			680,622 75,623
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	2875274110187	Piese de legatura flansa din otel D80mm	buc	1,0000	399,00	399,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
		1.4. Camine				
48	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana	m3			5 057,722 1 170,035
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,6400	84,97	819,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1300	84,97	350,92
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1990	1 200,00	242,40
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,2660	1 200,00	324,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	99,00	12,05
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 199,00	12,29
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	40,9600	49,00	2 037,15
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	4,0000	49,00	198,94
	2320156200901	Motorina	kg	2,5200	26,00	66,50
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	29,2300	16,00	474,69
	2664102101126	Var	kg	0,1100	3,00	0,33
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	22,00	1,79
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	700,00	2,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,9800	255,00	504,90
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,1490	66,00	9,83
49	AcE11A1	Placi prefabricate pentru camine. KIIQ-15(0,38m3)	buc			1 211,000 0,000
	2060412092	Placa prefabricat pentru camine KIIQ-15	buc	1,0000	1 211,00	1 211,00
50	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc			1 211,000 0,000
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	1 211,00	1 211,00
51	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a	buc			1 211,000 0,000
	26611264331531	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,4 m3)	buc	1,0000	1 211,00	1 211,00
52	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc			455,000 0,000
	26611264331532	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	1,0000	455,00	455,00
53	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KIIQ-1(0.02m3)	buc			405,000 0,000
	26633264331532	Inel de reazem KIIQ-1	buc	1,0000	405,00	405,00
54	AcE11A1	Placi prefabricate pentru camine KIIPII-15-1 (0,27 m3)	buc			1 199,000 0,000
	28661523112	Placi prefabricate pt. camine KIIPII-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	1 199,00	1 199,00
55	AcE11A1	Scara cu vanguri din otel	kg			22,000 0,000
	28116603112	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	22,00	22,00
56	AcE11A1	Capac cu rama din fonta	buc			1 999,000 0,000
	2081166703112	Capac cu rama din fonta	buc	1,0000	1 999,00	1 999,00
57	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 406,095 335,632
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,00	576,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	160,00	123,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	299,00	212,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	199,00	11,34

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	455,00	113,75
		1.5. Camera 2000x2500				
58	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe П1-1	buc			4 370,947 123,207
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	266612281321	Element prefabricat П1-1	buc	1,0100	3 999,00	4 038,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	455,00	204,75
59	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			137,705 80,721
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,90	1,77
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,90	3,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	122,00	12,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	49,00	5,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	455,00	9,10
60	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 406,110 335,632
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,00	576,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	160,00	123,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	299,00	212,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	199,00	11,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	455,00	113,75
61	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe П29 плита перекрытия	buc			4 370,946 123,206
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2666122810231	Element prefabricat П29 плита перекрытия	buc	1,0100	3 999,00	4 038,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	455,00	204,75
62	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe П20 плита перекрытия	buc			4 370,946 123,206
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2666122810231	Element prefabricat П29 плита перекрытия	buc	1,0100	3 999,00	4 038,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	455,00	204,75
63	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe П1 плита перекрытия	buc			4 369,937 123,207
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,3000	84,97	110,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	2666122810232	Element prefabricat П1 плита перекрытия	buc	1,0100	3 998,00	4 037,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,6000	2,00	3,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	160,00	0,80
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,4500	455,00	204,75
64	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			47,369 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	29,00	29,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	49,00	0,24
65	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv КИО-1	buc			450,920 25,490
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	399,00	402,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,00	2,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	499,00	19,96
66	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			137,712 80,722
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	40,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,90	1,77
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,90	3,87
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	28,00	0,70
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	122,00	12,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	6 000,00	9,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	49,00	5,88
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	455,00	9,10
67	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 724,076 654,267
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	84,97	620,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,00	584,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	160,00	124,42
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	299,00	214,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	455,00	113,75
68	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m			405,910 28,890
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	84,97	28,89
	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	15,0000	25,00	375,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8500	2,00	1,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	160,00	0,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0010	0,00	0,00
69	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			2 342,935 59,479
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 200,00	2 266,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,00	13,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	160,00	4,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
70	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			113,643 93,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	39,00	4,06
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,00	3,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	29,00	1,45
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	39,00	6,63
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	19,00	0,95
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90
		1.6. Lucrari de refacerea drumurilor				
71	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,667 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	555,00	10,61
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,37
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	99,00	76,72
72	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			35,820 12,151
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	555,00	13,26
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	299,00	4,13
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	455,00	6,28
73	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт III категории)	100 m3			60,363 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	240,00	3,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	380,00	57,00
74	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			193,089 32,289
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	240,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	380,00	159,60
75	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			414,326 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,12	12,63
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	99,00	41,58
76	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica	m2			320,786 5,948
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	1 599,00	263,84
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	11 000,00	33,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	29,00	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	399,00	3,67
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	499,00	4,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	999,00	9,19
		2. Montarea utilajului				
77	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 80 mm	buc			216,306 208,176
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4500	84,97	208,18
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,3500	23,00	8,13
78	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 150mm	buc			4 137,581 195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,43
	29241242065	Filtru pentru apa potabila DN150mm	buc	1,0000	3 846,00	3 942,15

1	2	3	4	5	6	7
79	AcB01B	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 125-150 mm	buc			3 782,929 59,479
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2874117300000	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica	buc	1,0000	3 615,00	3 723,45
80	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm/vana de aerisire cu flansa d80mm	buc			46,734 46,734
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
81	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm/vana din fonta cu pana cauciucata cu d80mm	buc			46,734 46,734
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
82	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm/vana din fonta cu d100mm	buc			46,734 46,734
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,97	46,73
83	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Shtoc telescopic d100	buc			3 280,622 75,624
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	287527010077	Piese de legatura/Shtoc telescopic d100	buc	1,0000	2 999,00	2 999,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
84	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Cover pentru vana d100	buc			3 280,622 75,624
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	28752701007	Piese de legatura/Cover d100	buc	1,0000	2 999,00	2 999,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
85	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Clapeta tip farfurie d100	buc			3 280,622 75,624
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	84,97	75,62
	28752701008	Piese de legatura/Clapeta de sens d100	buc	1,0000	2 999,00	2 999,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	9,90	10,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	49,00	196,00
		3. Utilaj				
86	pret de piata	Contor de apa ultrasunet tip flowIQ cod 031-46-CON8XX D80mm	buc			37 322,200 0,000
	30422388	Contorul de apa ultrasunet tip flowIQ, cod 031-46-CON-8XX DN80mm	buc	1,0000	37 322,20	37 322,20
87	pret de piata	Vana d150 PN1,6	buc			3 615,000 0,000
	pret de piata	Vana cu DN150mm, PN16	buc	1,0000	3 615,00	3 615,00
88	pret de piata	Vana de aerisire cu flanse DN80mm	buc			1 615,000 0,000
	1672504	Vana de aerisire cu DN80mm, PN16	buc	1,0000	1 615,00	1 615,00
89	pret de piata	Vana din fonta cauciucat cu flanse DN80mm	buc			1 815,000 0,000
	1672505	Vana din fonta cauciucata cu DN80mm, PN16	buc	1,0000	1 815,00	1 815,00
90	pret de piata	Vana din fonta cauciucat cu flanse DN100mm	buc			2 058,000 0,000
	1672506	Vana din fonta cauciucata cu DN100mm, PN16	buc	1,0000	2 058,00	2 058,00

APROBAT:

Intocmit
Hidro Servicii SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s.Cosernita, r-nl Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.